BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
79/2001/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
8 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN

Về việc ban hành Quy chế hoạt động của hội động của

Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Bộ

____________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73-CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ

, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-HĐTĐKTTW ngày 03/11/1998 của Thủ tướng Chính phủ - Chủ

tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương về việc ban hành Quy chế hoạt động của

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương;

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Bộ và Chánh Văn phòng Bộ;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn .

Điều 2. Quy chế này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 64

QĐ/BNN-VP ngày 12/4/1999 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn .

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Bộ, Giám

đốc các Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm Thủ

trưởng các cơ quan đơn vị trực thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

QUY CHẾ HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG THI ĐUA, KHEN THƯỞNG

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23142

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

(Ban hành theo Quyết định số 79 2001- QĐ/BNN, ngày 1 tháng 8 năm 2001

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn )

CHƯƠNG I

CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ CỦA HỘI ĐỒNG THI ĐUA KHEN TH ƯỞNG BỘ

Điều 1.-Chức năng của hội đồng

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ( sau đây gọi tắt là

Hội đồng), là cơ quan tư vấn của Bộ trưởng vê công tác Thi đua - Khen thưởng đối với ngành

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 2. - Nhiệm vụ của Hội đồng

a/ Thực hiện sự phối hợp giữa các cơ quan, đoàn thể trong việc hướng dẫn, chỉ đạo phong trào

thi đua trong toàn ngành; tổng kết thực tiễn, tổ chức chỉ đạo xây dựng và nhân các điển hình

tiên tiến .

b/ Xét chọn những tập thể, cá nhân có thành tích đề nghị Bộ trưởng khen thưởng hoặc trình

cấp trên khen thưởng.

c/ Phối hợp với các địa phương, các ngành trong việc xét chọn những tập thể, cá nhân do địa

phương hoặc ngành quản lý; các tổ chức và người nước ngoài có thành tích công tác trong

lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Bộ trưởng khen thưởng, hoặc trình và

hiệp y để nghị cấp trên khen thưởng.

CHƯƠNG II

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG

Điều 3 - Thành phần Hội đồng gồm Chủ tịch, 2 Phó chủ tịch và các Uỷ viên, được

phân công như sau :

a) Bộ trưởng, Chủ tịch Hội đồng:

Lãnh đạo mọi hoạt động của Hội đồng; chủ trì các phiên họp của Hội đồng ký các Nghị quyết

của Hội đồng.

b) Thứ trưởng, Phó chủ tịch thường trực:

Chủ trì các phiên họp của Hội đồng, khi Chủ tịch Hội đồng vắng mặt.

Chỉ đạo công việc thường xuyên của cơ quan thường trực Hội đồng.